

Landstingsmedlem Astrid Fleischer Rex, Demokraterne

Skriftlige svar til landstingsmedlem Astrid Fleischer Rex

Du har i henhold til §36, stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsat spørgsmål til Landsstyret vedrørende den grønlandske menighed.

Spørgsmål 1:

”Kan Landsstyret bekræfte, hvorvidt det er korrekt, at præsteansættelser i nord- og sydregionerne fremstår så restriktive, at man som sydregionspræst tilsyneladende ikke kan blive ansat i nordregionen – dette selv om den kommune man søger til, end ikke har en eneste præst ansat? Kan Landsstyret i bekræftende fald oplyse, hvad grunden hertil kan være?”

Svar:

Der eksisterer ingen begrænsninger for hvor, en syd- eller nordregionspræst kan søge og få ansættelse. Samtlige ansøgere til en præstestilling står på lige fod.

Proceduren ved ansættelse af præster er bestemt i forordning nr. 8 af 30. oktober 1998, nærmere i §§7-8. Her fremgår det, at menighedsrepræsentanterne ved det præstegæld, der søger en stilling besat, afgiver en indstilling. Landsstyret er forpligtet til at ansætte en ansøger, der er indstillet af menighedsrepræsentationen.

Spørgsmål 2:

”Er det korrekt, at præsterne er nødsaget til at bo i gamle præsteboliger, som ofte er bevaringsværdige, og som netop derfor er dyre at restaurere? Ser Landsstyret det presserende behov for forbedring af præsternes boligforhold og for at give præsteboligerne et løft?”

Svar:

Flere boliger anvendes per tradition som præsteboliger. Nogle boliger er endda bygget som præsteboliger. Dette er dog ikke ensbetydende med, at boligerne er ualmindeligt dyre at restaurere eller vedligeholde, eller at boligstandarden er lavere i præsteboliger set i forhold til Hjemmestyrets øvrige tjenesteboliger. Den løbende vedligeholdelse af præsteboliger varetages af INI A/S.

29. marts 2006
J.nr. 50.17.00-00003
Dok.nr.155545

Postboks 1029
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 20 73
Kiiip@gh.gl
www.nanoq.gl/kiip

Spørgsmål 3:

”Er det korrekt, at der i KIIP kun er en konsulent til varetagelse af menighedsområdet, og at denne konsulent samtidig har flere andre arbejdsområder? Er der mulighed for, at der kan blive ansat en konsulent udelukkende til varetagelse af menighedsområdet?”

Svar:

I afdelingen prioriteres en tværgående opgaveløsning højt i varetagelsen af afdelingens opgaver. I principperne for afdelingens organisation anføres det, at tværfaglighed skal virke fremmende for helhed og kvalitet i opgaveløsningen.

Der er én ansvarlig konsulent til varetagelse af kirkeområdet, således at der er klarhed over, hvem provstier, præster, menighedsrepræsentationer og andre kan henvende sig til.

Spørgsmål 4:

”Indgår det i Landsstyrets plan, at der skal ansættes flere medarbejdere til at tage sig af menighedsområdet, med placering under biskoppens ansvarsområde?”

Svar:

Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt planer om at ansætte flere medarbejdere til at tage sig af menighedsområdet.

Landsstyret har nedsat en arbejdsgruppe, der har iværksat en undersøgelse af kirkens styrelse. Formålet er at få skabt et grundigt og veldokumenteret beslutningsgrundlag vedrørende kirkens fremtidige styrelse og organisation.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Doris Jakobsen
Landsstyremedlem for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.